
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
    

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 047/2012 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de Empresa para aquisição de 
serviços de recuperação de reservatório de água metálico pertencentes ao Município de Nova 
Fátima, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 22 de Junho de 2012 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 22 de Junho 
de 2012 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser retirado junto a sede do município (Setor de 
Compras e Licitações) sito a Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro – Nova Fátima (PR), 
no horário compreendido das 08:00horas às 11:00horas e das 13:00horas as 16:00 horas, 
mediante o comprovante de pagamento de taxa de retirada de Edital no valor de R$ 50,00 
(Cinqüenta Reais). 

VALOR MÁXIMO: R$ 14.633,33 (Quatorze mil, seiscentos e trinta e três reais e trinta e três 
centavos). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRO OFICIAL: WALDOMIRO ANTÔNIO LARA 

Nova Fátima, 31 de Maio de 2012. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
    

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 
 

Pregão Presencial nº 047/2012 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA– Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de Empresa para aquisição de 
serviços de recuperação de reservatório de água metálico pertencentes ao Município de Nova 
Fátima, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para 
todos os fins e efeitos. 

 
 

Item DISCRIMINAÇÃO UNID. V. Unit V. Total 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01 

Recuperação de reservatório d’água metálico de 
50 m³. 
Serviço de Lixar superfície do reservatório para 
remover tinta velha. 
Tratamento da superfície do reservatório com 
removedor e conversor de oxidação. 
Tratamento com 2 demãos de fundo inorgânico 
para base de acabamento em epóxi. 
Tratamento interno com 2 demãos de tinta 
anticorrosivo para água potável clorada. 
Pintura externa geral do reservatório em tinta 
esmalte sintético de primeira linha na cor de 
preferência da contratante. 
Montagem de andaime metálico para execução 
dos serviços. 
Serviço de retirar tampa e o primeiro anel superior 
do reservatório que apresenta danos não 
reparáveis. 
Serviço de confecção e montagem da tampa 
superior do reservatório 

 
 
 
 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 
 
 
 

14.633,33 

 
 
 
 
 
 
 
 

14.633,33 

    14.633,33 
 
 
 
 Nova Fátima, 31 de Maio de 2012 
 
 
 
 
 

Wagner Francisco Sanches 
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento 


